
-cr»--
CPL-TRIZIDELADOVALE

PROC. 1708001/2021 .i m.f FLS.«●
RUBPTr'.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNIM N" 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1708001/2021
TOMADA DE PREÇOS N" 012/2021
TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 04/10/2021
OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada na construção de postos de
saúde na zona rural do município de Trizidela do Vale/MA.

Aos 04 (quatro) dias do mês de outubro de 2021, reuniu-se a Comissão Permanente dc
Licitação do município de Trizidela do Vale-MA, designada dc acordo com a legislação que
rege a matéria, conforme quadro abaixo: O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria n
abaixo:

47/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadroo

VINCULO
EMPRHGATÍCIO

PORTARIA DE
NOMEAÇÃOFUNÇÃONOME DO SERVIDOR

COMISSIONADO47/2021PRESIDENTEFELIPE PINHEIRO NOGUEIRA
FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA

SECRETARIA
DA CPL

EFETIVO47/2021

MEMBRO DA EFETIVO47/2021ANTONlO DA SILVA AMORIM CPL

Dando início aos trabalhos, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta de

preços da licitante habilitada no processo licitatório n
TOMADA DE PREÇOS n" 012/2021, empresa DANILO C. MOURA EIRELI, CNPJ:
25.013.936/0001-88.

1708001/2021, na modalidade0

DANILO C.
MOURA
EIRELI

VALOR
ESTIMADO SITUAÇÃO DA

PROPOSTAESPECIFICAÇÃOLOTE
VALOR DA
PROPOSTA

RS

Con.slrução dc Posto dc Saúde no
Povoado Centro dos Gomes, no
município dc Trizidela do Valc/MA, no
valor de \l% 126.628,58 (cento c vinte e
seis mil, seiscentos c vinte c oito reais

CLASSIFICADA123.601,49126.628,58

c cinquenta c oito centavos).
Construção dc Posto dc Saúde no
Povoado Boa Vista do Pompeu, no
municipio de Trizidela do Valc/MA, no
valor de RS 126,628,58 (cento c vinte e
seis mil, seiscentos c vinte c oito reais

CLASSIFICAD/123.601,49126.628.582

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trízideladovale.ma.ítov.br



CPL-TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1708001/2021

FLS.

RUB

r
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

c cinquenta c oito centavos).

Construção de Posto de Saúde no

Povoado Santa Maria dos Ricardo, no

municipio de Trizidcla do Valc/MA, no

valor de RS 126.628,58 (cento c vinte e

seis mil, seiscentos c vinte c oito reais

c cinquenta c oito centavos).

CLASSIFICADA123.601,49126.628,583

z

Examinada a proposta da empresa: ficando assim classificada:

Os membros da Comissão Julgadora decidem, em sua unidade, classificar as propostas nas

seguintes conformidades:

VALOR TOTAL
DA PROPOSTA CLASSIFICAÇÃOLOTEEMPRESA

R$
1“ CLASSIFICADA123.601,49

2 r CLASSIFICADADANILO C. MOURA EIRELI 123.601,49
U CLASSIFICADA3 123.601,49

O critério utilizado para fins de julgamento foi  o de menor preço global do lote

de acordo com o estabelecido no instrumento convocatório. Estando assim, a

empresa DANILO C. MOURA EIRELI, inscrita no CNPJ: 25.013.936/0001-

88, classificada cm 1° lugar c VENCEDORA deste certame com o valor total

de R$ 370.804,47 (trezentos e setenta mil oitocentos e quatro reais e quarenta e

sete centavos). O Presidente indagou a empresa a intenção de recorrer dos atos

de julgamento da proposta de preços, o representante da Empresa DANILO C.

MOURA EIRELI, inserita no CNPJ: 25.013.936/0001-88, respondeu

negativamente, abdicando do direito de recorrer, dos atos aqui praticados.

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação deu

por encerrada a sessão, lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada,

vai por todos assinada, na forma da legislação vigente.

Trizidela do Vale (MA), 04 de outubro de 2021.
^

Endereço: Av, Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.Kov.br



CPL-TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1708001/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA PARTICIPANTE:

^ANILO C MOURA EIRELI
CNPJ: 25.013.936/0001-88
DANILO CORREIA MOURA
CNH 04690244357 DETRAN/MA
CPF: 048.785.373-37
ADMINISTRADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

r

i  1'iilííífõ Nogueira
Premente CPL
Pdáaria 47/2021

Francilene Nunífe^^^nça de Santana
Secretária

CPF: 508.495.063-87
Portaria 47/2021

Antônio da Silva Amorim
Membro

Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.fiov.br


